
 

FEDERACION GALEGA DE PATINAXE 

Plaza de Agustín Díaz, 3 (Complexo Deportivo Elviña)  
15008 - La Coruña 

Teléfonos  - 981-130.994 –  981-134.183 

www.fgpatinaje.com – Email: secretaria@fgpatinaxe.gal 

 

 

 

RESOLUCIÓN N.º 15/22 

 

La Junta Electoral de la Federación Gallega de Patinaje, en fecha 20 de julio de 2022, adoptó la 

siguiente resolución 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

Se han detectado, tras comprobación efectuada de oficio, errores en el estamento de 

entrenadores del censo electoral provisional. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

ÚNICO.- Detectada de oficio la existencia de errores en el estamento de entrenadores, no deben 

figurar en el censo, por no cumplir el requisito del art. 6.1.a) 3º del Reglamento Electoral, los 

siguientes: 

• ABEAL INCHAURRONDO, MIKEL 
• ARES ESPIÑEIRA, LUIS ENRIQUE 
• ARES TORRES, JOSE ANTONIO  
• BARCALA PASANDIN, MANUEL 
• BREGUA GARCIA, MARTIN  
• CANCELA SANTOS , ANTONIO 
• CANDAMIO GARCIA, ADRIAN 
• COLAIANNI, ANDRÉS ESTEBAN 
• CONSTENLA CARRERA , LUIS 
• FERNANDEZ SABORIDO, RICARDO 
• GARCIA-TIZON BORRAS, ARCADIO 
• IZA FERNANDEZ, JAIME    
• LAMAS ALSINA, EDUARD     
• LAMAS ALSINA, JOSEP 
• LAZO VILARIÑO, DIEGO FRANCISCO 
• LISTE RODRÍGUEZ, JESÚS 
• LORENZO RIVEIROS, PEDRO 
• PARGA PARDO, LUIS FRANCISCO 
• VELASCO GALAN , BORJA 



 

FEDERACION GALEGA DE PATINAXE 

Plaza de Agustín Díaz, 3 (Complexo Deportivo Elviña)  
15008 - La Coruña 

Teléfonos  - 981-130.994 –  981-134.183 

www.fgpatinaje.com – Email: secretaria@fgpatinaxe.gal 

 

 

• VIGOYA MORALES, LAURA VICTORIA 

Por lo expuesto, esta Junta Electoral, en uso de las atribuciones que reglamentariamente tiene 

conferidas,  

 

RESUELVE  

ÚNICO.- En aplicación de lo dispuesto en el art. 6.1.a) 3º del Reglamento Electoral, excluir del 

censo provisional de entrenadores a los siguientes: 

• ABEAL INCHAURRONDO, MIKEL 
• ARES ESPIÑEIRA, LUIS ENRIQUE 
• ARES TORRES, JOSE ANTONIO  
• BARCALA PASANDIN, MANUEL 
• BREGUA GARCIA, MARTIN  
• CANCELA SANTOS , ANTONIO 
• CANDAMIO GARCIA, ADRIAN 
• COLAIANNI, ANDRÉS ESTEBAN 
• CONSTENLA CARRERA , LUIS 
• FERNANDEZ SABORIDO, RICARDO 
• GARCIA-TIZON BORRAS, ARCADIO 
• IZA FERNANDEZ, JAIME    
• LAMAS ALSINA, EDUARD     
• LAMAS ALSINA, JOSEP 
• LAZO VILARIÑO, DIEGO FRANCISCO 
• LISTE RODRÍGUEZ, JESÚS 
• LORENZO RIVEIROS, PEDRO 
• PARGA PARDO, LUIS FRANCISCO 
• VELASCO GALAN , BORJA 
• VIGOYA MORALES, LAURA VICTORIA 

 

Contra la presente resolución, de acuerdo con lo establecido en el artículo 8. B) del Reglamento 

Electoral, cabe interponer recurso ante el Comité Gallego de Justicia Deportiva en el plazo 

máximo de tres días naturales a contar desde el día siguiente a la recepción de la notificación de 

la resolución de la reclamación. 

 

 

 

Fdo.- Luis Seoane Lorenzo 

Presidente de la Junta Electoral 


		2022-07-20T13:44:17+0200
	NOMBRE SEOANE LORENZO LUIS - NIF 46903981N
	Soy el autor de este documento 




